Ceterùm ad litteram suo telo cecidit superbus ille Martis imitator Holofernes, qui dum ingenti exercitu imminuit Iudæis, muliebri manu est interemptus. Fortissima enim Iudith, oratione ad Deum fusa, *accessit ad columnam, quæ erat ad caput lectuli eius, & pugionem eius, qui in ea ligatus pendeat, exoluit. Cumq; euaginasset illum, apprehendit comam capitis eius, & ait: Confirma me, Domine Deus in hac hora, & percussit bis in cervicem eius, & absidit caput eius.* Inermis erat, arma ab hoste accepit, vt itidem Dauid à Philistæo. Quid molimini, mortales, cultrum acuitis in victimam? ipsi hostia fietis, quæ sub cultrum veniat. Quàm multi mortem euaderent inermes, qui armati occiduntur? quia gladium aduersario porrigunt. Urbibus captis, facilè reliquis vita donatur, qui autem stant in excubijs, qui enses stringunt, qui vibrant hastas, sine vlla gratia perimuntur, & sæpe suis armis perimuntur, quibus ipsi hostem perimere voluerunt. Deus quoque idem facit in sceleribus hominum puniendis, eodem ferro, aut eadem pœna, immò eodem scelere sinit plurimos fauciari, quibus destinabant alios mactare; vt mensuræ paritas justitiæ demonstraret paritatem. Certè ad ipsum Dauidem adulterum factum, per Nathan Prophetam dixit Dominus: *Eò quòd despexeris me, & tuleris uxorem Vriæ Hebræi, vt esset uxor tua; Ecce ego suscitabo super te malum de domo tua, & tollam uxores tuas in oculis tuis, & dabo proximo tuo, & dormiet*

V.

Iudith. 13. 2.

2. Reg. 11. 10.

D d d

miet

*miet cum uxoribus tuis in oculis solis huius. Adulterium igitur unum permittit pluribus adulterijs compensari; ut, quod Urie in una uxore fecerat, ipse in multis pateretur.*

## VI.

Niceph. Cal-  
list. lib. 1. hist.  
Eccles. cap. 20.

Qua de causa in nouo etiam testamento impia illa saltatrix, quae caput Ioannis Baptistae in disco poposcit, ipsa quoque caput, mirabili casu, immo mirabili Dei prouidentia amisit. Historiam Nicephorus his uerbis commemorat. *Furibunda sed enim, & adultera incestaq; adeo illa, qua quidem Herodus habebatur, reuera autem Philippi erat coniunx, uita longius acta, quam prius filiam & saltatricem acerbo fato sublatam uidisset, deinde ipsa quoque decessit, futuri saeculi Indicio, & supplicio reseruata, meras ibi quam citissime diuina ira faes, insolerabilisq; indignationis Domini calicem haustura. Filia autem eius (dignum enim est, qui memoria commendatur) talis fuit obitus. Eundem et quopiam brumali tempore erat, & fluminis transiens, qui cum glacie constrictus, coagmentatusq; esset, pedes eius transibat. Glacie autem rupta, (idq; non sine Dei Numine) demergitur illa statim, capite tenuis: & in inferioribus corporis partibus lasciuens, mollisq; se mouens, saltat non in terra, sed in undis: caput uero frigore & glacie concretum, deinde etiam conuulseratum, & a reliquo corpore, non ferro, sed glaciei crustis resectum in glacie ipsa saltatione lethalem exhibet; spectaculoq; eo omnibus praebito, scelestum hoc caput, in memoriam ea, qua fecerat, spectantibus reuocat. I nunc, proca puella, ad conuiuantes ingredi, & dic ad regem: Volo, ut protinus des mihi in disco caput Ioannis Baptistae: dum caput illius petis, tuum morti uendis; uere sententia tua in caput tuum reuertitur; dum pedibus plaudis terram, & comice saltas, mereris ut paulo post tuum a ceruice resectum caput, per glaciem, funestum chorum cogatur defaltare. Sic caput Ioannis, capite meretricis, saltatio scenica, lethali saltatione; & gladius Herodis, glacie fluminis compensantur. Saepius postea simili poena saltatrices perierunt.*